
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

      - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ- 

 
 

Αριθμός 54/2024 
Απόφαση Συνεδρίασης του Τριμελούς Συμβουλίου 

Διεύθυνσης Πρωτοδικείου Πειραιώς 
Συνεδρίαση της 3ης Σεπτεμβρίου 2024 

 
Γεώργιος Ξυνόπουλος, Εφέτης 
Πρόεδρος 
 
Αθανασία Ταμπάκη, Πρωτοδίκης 
(καταλαμβάνουσα την θέση του τακτικού μέλους κ. Αντωνίας Κοντογεωργάκη, 
που προήχθη και τοποθετήθηκε στο Πρωτοδικείο Αθηνών) 

Ελισσάβετ Σπυροπούλου, Πρωτοδίκης 
Μέλη 
 
Διονυσία Αλεβιζάκη, Προϊσταμένη Δ/νσης Γραμματείας 
Γραμματέας 

 
 Στη σημερινή συνεδρίαση, το Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 17 παρ. 7α’ στοιχ. αδ’ και 22 παρ. 3 εδ. γ’ ν. 

4938/2022. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6 παρ. 1 εδ. ε’, 14 παρ. 4 σε συνδ. με 13 

παρ. 3, 76 παρ. 2 του ν. 5108/2024 (Ενοποίηση του πρώτου βαθμού 

δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρθρωση των δικαστηρίων της πολιτικής 

και ποινικής δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις). 

3. Το άρθρο 5 του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Πρωτοδικείου 

Πειραιά. 

4. Το γεγονός της ύπαρξης σοβαρού χωροταξικού προβλήματος που 

καλείται να αντιμετωπίσει το Πρωτοδικείο Πειραιά αναφορικά με τις 

υπάρχουσες αίθουσες συνεδριάσεων στο Δικαστικό Μέγαρο των οδών 

Φίλωνος και Σκουζέ σε συνδυασμό και με τον αυξημένο όγκο των 

υποθέσεων που έχουν ήδη προσδιορισθεί στα πινάκιά του αλλά και στα 

πινάκια των καταργούμενων Ειρηνοδικείων της περιφερείας του. 

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, την ορθολογική διαχείριση του όγκου των 

εργασιών και των πινακίων των καταργούμενων Ειρηνοδικείων καθώς και 



την εύρυθμη λειτουργία του Πρωτοδικείου Πειραιά από τις 16-9-2024 και 

εφεξής. 

 

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ 

Α) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ την διατήρηση όλων των υφισταμένων πινακίων των 

καταργούμενων Ειρηνοδικείων Πειραιά, Νίκαιας, Σαλαμίνας, Αίγινας και 

Κυθήρων, τα οποία καθίστανται από 16-9-2024 πινάκια της (κεντρικής) έδρας 

του Πρωτοδικείου Πειραιά. 

Β) ΟΡΙΖΕΙ τις υπάρχουσες αίθουσες των καταργούμενων Ειρηνοδικείων 

Πειραιά, Νίκαιας, Σαλαμίνας, Αίγινας και Κυθήρων, ως τόπους διεξαγωγής 

των δικών επί των υποθέσεων που περιλαμβάνονται στα ως άνω πινάκια των 

καταργούμενων δικαστικών σχηματισμών, όπως αυτές έχουν ήδη 

προσδιορισθεί. 

 

Η ισχύς της παρούσας πράξεως άρχεται από 16 Σεπτεμβρίου 2024 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί:  

α) Στα Ειρηνοδικεία της Περιφερείας του Πρωτοδικείου Πειραιά 

β) Στα Τμήματα της Γραμματείας του Πρωτοδικείου Πειραιά 

δ) Στον Δικηγορικό Σύλλογο Πειραιώς 

ε) Στον Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         ΤΑ ΜΕΛΗ                        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

    Γ. Ξυνόπουλος                       Α. Ταμπάκη                          Δ. Αλεβιζάκη 

                                                Ε. Σπυροπούλου 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
 

Μ. Ανδρή 


		2024-09-03T12:40:02+0300




